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آگهی
میرغفاری  خاتون  خانم  که  گردد  می  اعلام  بدینوسیله 
فرزند عبدالحسین دادخواستی به خواسته صدور حکم فوت 
فرضی آقای قهرمان جمشیدی فرزند محمدزمان به طرفیت 
این  تسلیم  و کوهمره  چنارشاهیجان  بخش  عمومی  دادگاه 
است  گردیده  ثبت   970410 کلاسه  به  که  نموده  مرجع 
لذا درراستای ماده 1023 قانون مدنی مراتب در سه نوبت 
به فاصله یک ماه منتشر میگردد که اگر  متوالی هرکدام 
شخصی از غایب خبری داشته باشد به اطلاع محکمه برساند 
یا با شماره تلفنهای 09171256172 و 22242119 تماس 

حاصل نماید.   426/م الف               7/671
تورج دالکی 

رییس شعبه اول دادگاه عمومی بخش 
چنارشاهیجان  و کوهمره

آگهی مزایده اموال منقول
اجرای احکام  حقوقی دادگستری کازرون به موجب محتویات پرونده 970154 اجرایی له اصغر رحیم پور، علمدار 
ابراهیم  رضایی،  اله زارع،  اعتمادیان، خداکرم صداقتی، کاکاجان کشوری، علی جان عزیزی، نصیب  اژدری، خسرو 
جهانزیر کاظمی و محمدجوکار به طرفیت شرکت شیرازیت و با تجویز مواد مندرج در قانون اجرای احکام  حقوقی 
مصوب سال 1356 و بنا به تقاضای محکوم لهم اموال توقیفی شامل 1- پالت ساخته شده از قوطی پروفیل به تعداد 700 
عدد به وزن حدود 21000 کیلوگرم از قرار هر کیلوگرم 14/000 ریال به ارزش کل 294/000/000 ریال 2- یک 
عدد تانکر آب چرخ دار گالوانیزه به ظرفیت 1000 لیتر به ارزش 8/700/000 ریال 3- یک عدد تانکر آب چرخ دار 
گالوانیزه به ظرفیت 2000 لیتر به ارزش 13/700/000 ریال 4- یک دستگاه بتونیر مستعمل به ارزش 1/500/000 ریال  
که از طرف کارشناس  ارزیابی و جمعا به مبلغ 317/900/000 ریال قیمت گذاری  گردیده است را از طریق مزایده 
به فروش می¬رساند. لذا بدین وسیله به اطلاع عموم میرساند کسانی که مایل به خرید باشند روز سه شنبه 1397/5/23  
ساعت ده صبح در این اجرا حاضر و قیمتهای پیشنهادی خود را ارایه نمایند. مزایده از قیمت پایه شروع و شخصی که 
بالاترین قیمت پیشنهادی را ارایه نماید برنده مزایده خواهد بود و موظف به پرداخت  قیمت پیشنهادی در جلسه مزایده 
خواهد بود. مزایده با حضور نماینده دادستان برگزار خواهد شد محکوم له نیز می تواند مانند سایرین در خرید شرکت 
نماید. حضور متقاضیان در این جلسه آزاد می باشد و می توانند جهت اطلاع بیشتر از وضعیت وسایل مذکور تا پنج روز 
قبل از تاریخ فوق به این اجرا مراجعه نمایند. این آگهی به استناد ماده 185 قانون اجرای احکام حقوقی برای  نوبت اول 

در یکی از روزنامه های محلی درج و منتشر می گردد.   568/ م الف     7/683          
 دادرس اجرای احکام حقوقی دادگستری کازرون - روستا

آگهی مزایده
به موجب پرونده اجرایی کلاسه فوق 139304011193000087/1 چهاردانگ و نیم مشاع از ششدانگ یک باب خانه به پلاک 609 فرعی از 50 اصلی به مساحت 
ششدانگ 272/50 مترمربع واقع در قطعه نه بخش 7 فارس شهرستان ممسنی از اراضی خادنگان سفلی ثبت و صادر و مع الواسطه به آقای آیت اله گشتاسبی منتقل 
شده است)1/5 دانگ مشاع از ششدانگ عرصه متعلق به موقوفه میباشد( حدود و مشخصات ملک: شمالا به طول 2/50 متر به خیابان شرقا به طول 25/70 متر به 
پلاک 610 فرعی جنوبا در دو قسمت اول به طول 5/50 متربه پلاک 626 فرعی دوم به طول 5/50 متر به پلاک 627 فرعی غربا به طول 25/05 متر به پلاک 
569 فرعی )پلاکهای فرعی نامبرده از پنجاه اصلی است( طبق سند رهنی شماره 30696 دفترخانه  در قبال مبلغ 4/405/992/964 ریال در رهن بانک ملی مرکزی 
نورآباد قرار گرفته و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 1/809/000/000 ریال ارزیابی شده و پلاک فوق دارای 136/25 مترمربع اعیانی در یک طبقه  دارای 
انشعابات آب و برق و گاز و تلفن و ساختمان بنایی )آجر و ملات آجر و سیمان( یک طبقه فاقد کلاف سقف بتن آرمه و کف موزاییک بدنه دیوارهای داخلی 
سفیدکاری با قرنیز سنگی آشپزخانه با کف و موزاییک تا ارتفاع یک و نیم متر کاشی و بقیه تا زیر سقف پلاستر ماسه سیمان با کابینت فلزی و با نمای آجر سه 
سانتی و محوطه سازی کف حیاط موزاییک فرش و درب ماشین رو، با کدپستی 13839- 73518 میباشد که  در تصرف مالک می باشد، پلاک فوق از ساعت 9 
الی 12 روز دوشنبه مورخ 1397/5/15 در اداره ثبت اسناد و املاک واقع در نورآباد ممسنی از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده از مبلغ 1/809/000/000 
ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است پراخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم ازحق انشعاب و یا حق اشتراک 
و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری وغیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا 
نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر 
و حق مزایده نقدا وصول میگردد. ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.

تاریخ انتشار: 97/4/30          362/م الف                    7/682
سیدمصطفی حسینی – رییس اداره ثبت اسناد و املاک ممسنی

ترجمه بسم الله الرحمن الرحیم: به نام خداوند بخشاینده بخشایشگر.
فعل  به  متعلق  مجرور،  مشتق،  مجرد،  ثلاثی  اسم  جر،  حرف  ب  بسِْمِ، 
»اسم« چیست،  اصل  کلمة  و  این که ریشه  و  است؛  محذوف و مضاف 
اختلاف نظر وجود دارد. برخی آن را از »سمه« و به معنای نشانه و بعضی 
آن را از »وسم« و به معنای علامت می دانند؛ اما به احتمال زیاد و به دلایل 
مشتقات آن باید کلمه »اسم« را از »سمو« که در آن تغییری رخ داده و 
»واو« آخر حذف و همزه ای به جای »واو« در ابتدای آن آمده که ازنظر 

اصطلاح ادبی نوعی »قلب« است و معانی آن رفعت و علوّ است. 1
و وجه این که نام اشخاص را به عربی »اسم« گویند شاید این باشد که 
این نامگذاری موجب اشتهار و رفعت مقام آن می شود. برای این که اگر 

موجودی نام و نشان نداشته باشد قابل استشهار نیست.
و همزه در کلمه »اسم« همزه وصل است که فقط و فقط در ترکیب 

»بسم الله الرحمن الرحیم« و به دلیل کثرت استعمال حذف شده است.
متعلق »بای« بسم الله

»بسم« جار و مجرور و کلام ناقص، غیر تام و نیازمند به متعلق است و 
لفظ »باء« و امثال آن که معنی ربطی و ظرفی دارند چون بر کلمه ای داخل 
شوند آن را مرتبط و متعلق به ماقبل می کنند که یا در کلام ذکرشده و 
یا محذوف است و هرگاه در کلام نباشد سرّی و نکته ای برای آن است؛ 

مانند »بسم الله« که حذف متعلق آن اسَراری دارد که می خوانیم:
مبالغه در تادّب و تعظیم خداوند متعال اقتضا دارد که هیچ کلمه ای بر اسم 
حضرتش مقدم نباشد. گرچه کلمه »ابتدایی« یا »ابتدا« و امثال باشد و اما 
کلمه اسم که بر الله )که معرف حقیقت و ذات حق است( مقدم شده از 
روی ناچاری است، زیرا اگر بفرماید: بالله الرحمن الرحیم خلاف مقصود 

خواهد بود، چون کلمه »باء« معنی استدلالی ندارد.
مذکور  »باء«  حرف  متعلق  »بسم الله«  شریفه  جمله  در  چون  به هرحال 
نیست هرکسی می تواند برای کلام خود یا برای کار خود چه در ابتدا و 
چه در وسط از آن استفاده کند و بر وفق مقصود خود این آیه مبارکه 
را تطبیق دهد. هم چنان که هر یک از مفسرین چنین کاری را کرده اند 
مثلًا:  گرفته اند؛  تقدیر  در  را  متعلق  آن  با  متناسب  فعلی  و  متعلق  یعنی 
برخی حرف »باء« را برای استعانت و فعل مقدر، استعین و... و یا »باء« 
برای ابتدای گرفته اند و فعل مقدر راه »ابَدَْأَ« و یا »ابَتَْدَأَ« و یا »اقَْرَأُ« و 

یا »اتَْلُو« و... دانسته اند. 2
و یکی از احتمالات این است که »بسم الله« هر سوره متعلق به خود سوره 
و به آن چیزی است که در آن سوره مناسب است؛ به طور مثال سورة 
»حمد« که بسم الله الرحمن الرحیم، الحمدالله، حمد بسم الله روی آن زمینه 
که احتمال هر بسم الله در هر سوره ای معنایش غیر بسم الله دیگر در سورة 
دیگر است. بسم الله هر سوره متعلق به آن چیز مناسب در آن سوره است 
که با بسم الله دیگر در سورة دیگر متفاوت است؛ به طور مثال در سورة 
به او  باید دید آنچه اسمی است که حمد  »حمد« متعلق به حمد است. 
واقع می شود، آنچه اسمی است که ظهور از برای حق است و حمد به آن 

اسم واقع می گردد و فرض کنید در سورة دیگر مثل: »قل هو الله«، آنچه 
اسمی است که با »قُلْ هُوَ الُله احََدٌ« مناسب است. در فقه هم این مسئله 
هست که چنانچه برای سوره ای یک بسم الله گفتند اگر بخواهند سوره ای 
هم  این  بگویند  دوباره  را  الرحیم«  الرحمن  »بسم الله  باید  بخوانند  دیگر 
مناسب است با همین معنا که »بسم الله« با »بسم الله« دیگر فرق می کند. 3

اَلله
برخی  عقیده  به  و  جامد  الهی،  اقدس  ذات  برای  عَلمَ  اسم خاص  »الَله«، 
به  نام »الله«  این است که اختصاص  مشتق و مضاف الیه است؛ و ظاهر 
خداوند متعال براثر کثرت استعمال باشد و حتی قبل از نزول قرآن این 
نام مقدس در میان اعراب جاهلی نیز رایج بوده است. 4 به »الله« که اسم 
ذات است، »اسم اکبر« گویند و اسم جامع نامند و بقیه اسماء بر الله حمل 

می شوند.5
به هرحال در قرآن مجید در حدود صد اسم برای خداوند آمده است که 
درواقع صد صفت است؛ زیرا هرکدام از آن ها یکی از کمالات او را نشان 
می دهند؛ اما لفظ »الله« نمایانگر ذاتی است که مستجمع تمام کمالات و 
منزه از هر نقص و عیبی است به همین جهت هرگاه نام مقدس وی برده 

شود همه کمالات به ذهن متبادر می شوند.
»الله« جامد است یا مشتق؟

با آن که به قولی، اکثر مفسرین6  و به استناد قول خلیل بن احمد عروضی 
لغوی نحوی، کلمه »الله« را جامد و غیر مشتق و حتی واضع آن را خدای 
کلمه  معتقدند  مفسرین  از  دیگری  مقابل گروه  در  اما  می دانند،7   متعال 
بار در قرآن کریم  به لفظ جلاله یاد می شود و 2697  از آن  »الله« که 
استعمال  براثر کثرت  بوده و همزه آن  »الِهَ«  اصل  در  است  به کاررفته 
حذف شده است و با پیوستن »الف و لام« به آن به صورت »الله« درآمده 
یا  است  معبود  معنای  به  یا  مألوه  است و  معنای »مألوه«  به  الِه  و  است 
متحیر فیه )ذاتی که همه عقل ها و دل ها دربارة او متحیر و سرگردانند( 

یا مفهومی جامع بین این دو است. 8
و سخن امام جعفر صادق )علیه السّلام( که فرمود: الَُله هُوَ مُشْتَقٌّ منِْ الِهَ 

وَ الِهَ یقْتَضی مَألوُها 9
ترجمه: الله از الِه مشتق است و الِه اقتضای معبودیت را دارد.

همین معنا را می رساند؛ و بسم الله، جار و مجرور، مضاف و مضاف الیه است

الرحمن
»الرحمن« اسم، صیغه مبالغه، صفت برای الله است؛ و کلمه »الرحمن« که 
113 بار در »بسم الله الرحمن الرحیم« آغاز سوره ها و یک بار در بسم الله 
الرحمن الرحیم سورة »نمل« و 55 بار در ضمن آیات دیگر و به طورکلی 
169 بار در قرآن مجید آمده است به مانند لفظ »الله« علم برای ذات اقدس 
الهی است و از ویژگی های این لفظ آن است که در هر جای قرآن کریم 
لفظ »الرحمن« آمده باشد مثل آن است که لفظ »الله« آمده است و این 

معنا را می توان از این آیه شریفه فهمید که فرمود:
قُلِ ادْعُواْ اللهَّ أَوِ ادْعُواْ الرحمن أَیا مَّا تدَْعُواْ فلَهَُ الَأسْمَاء الحُْسْنَی 10

بگو چه الله را بخوانید و چه رحمن را بخوانید )ذات پاکش یکی است( و 
برای او بهترین نام ها است.

بنابراین در هر آیه که لفظ »الله« آمده است اگر لفظ الله برداشته شود و 
به جای آن لفظ »الرحمن« قرار داده شود باز معنا یکسان است.

بالغلبه  اختصاصی  »الرحمن« صفت و آن هم صفت  لفظ  اما درعین حال 
بعضی  البته  می رود.  کار  به  الهی  اقدس  ذات  و  الله  لفظ  برای  است که 
که  است  روایتی  باب  این  در  و  است  عبری  »الرحمن«  کلمه  گفته اند 
عبدالله بن سلام به پیغمبر )صلی الله علیه و آله و سلم( گفت: ما در تورات 

»الرحمن« می خوانیم نه »الله« که این آیه نازل شد: 11
قُلِ ادْعُواْ اللهَّ أَوِ ادْعُواْ الرحمن أَیا مَّا تدَْعُواْ فلَهَُ الَأسْمَاء الحُْسْنَی 12

تقدم »الرحمن« بر »الرحیم«
در ادبیات عرب معمول بر آن است که صفات مدح از پایین تر شروع و 
به بالاتر ختم می شود چنان که گویند فلان عالم تحریر است، فلانی عالمی 
محدودتر  که  »الرحیم«  است  لازم  قاعده  این  طبق  که  است،   زبردست 
بر  »الرحمن«  تقدم  علتّ  اما  باشد  مقدم  »الرحمن«  بر  است  و خاص تر 
برای  عَلمَ است و  اسم  به منزله  بود که »الرحمن«  »الرحیم« آن خواهد 
نمی گیرد، برخلاف »الرحیم« که  قرار  متعال وصف  احدی جزء خدای 
برای غیر خدا نیز صفت آورده می شود.13  هم چنان که در وصف پیامبر 

اکرم )صلی الله علیه و آله و سلم( فرمود: ... باِلمُْؤْمنِیِنَ رَؤُوفٌ رحیم 14
)پیامبر( نسبت به مؤمنین مهربان است.

لذا نه تنها شایستگی دارد که »الرحمن« بر »الرحیم« تقدم پیدا کند، بلکه 
این تقدم امری لازم و ضروری است.

امعان نظر
برخلاف  مفسرین  از  بعضی  که  است  توجه  و  قابل ذکر  نیز  نکته  این 
می دانند؛  مشبهه  صفت  »الرحیم«  کلمه  مانند  »الرحمن«  کلمه  مشهور، 
»الرحیم«  هم  و  »الرحمن«  هم  یعنی  آن ها  هردوی  که  متذکرند  ولی 
با این قید که چون حروف »الرحمن« بیشتر  اما  مبنی بر مبالغه هستند 
از »الرحیم«  از حروف »الرحیم« است »الرحمن« را رساتر و شدیدتر 

به حساب می آورند. 15
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ادامه دارد...

شرح و تفسیر اجزای »بسم الله الرحمن الرحیم«
نویسنده:شکراللهجهانمهین،استاددانشگاهومدیرگروهمعارفاسلامی

دانشگاهآزاداسلامیواحدجهرمورئیسبنیادآیتاللهحقشناس)ره(جهرم

سکسکه یک انقباض )اسپاسم( ناگهانی و غیرارادی در ماهیچه دیافراگم 
است. وقتی عضله منقبض می شود، تارهای صوتی به لرزه درمی آیند و 

سکسکه ایجاد صدا می کند.
این انقباض را می توان درمان و یا در مدت زمان کمی برطرف کرد و 
به ندرت یک فوریت پزشکی به حساب می آیند. اگر سکسکه بیش از سه 
ساعت دوام آورد و یا غذا خوردن و خواب شما را به هم زد، به پزشک 
مراجعه کنید. به ندرت پیش می آید که پزشک دارو برای سکسکه های 
شدید و ادامه دار تجویز کند. با پرهیز از پرخوری، سریع غذا خوردن یا 

نوشیدن زیاد می توان از بروز آن جلوگیری کرد.
سکسکه غالباً ریتمیک و کمی هم آزاردهنده هستند، اما در حالت طولانی 
طولانی ترین  شوند.  پزشکی  جزئی  مشکلات  ایجاد  باعث  است  ممکن 

رکورد سکسکه ۶ دهه است.
خانم ها و آقایان غالباً دچار سکسکه می شوند؛ اما سکسکه هایی که بیش 
از ۴۸ ساعت ادامه پیدا می کنند، در مردان بیشتر رایج است. سکسکه حتی 

در جنین داخل رحم نیز ایجاد می شود.
دلیل سکسکه چیست؟

بیشتر اوقات، هیچ دلیل روشنی برای آن وجود ندارد. بااین وجود، برخی 
از رایج ترین دلایل عبارت اند از:

سریع غذا خوردن و قورت دادن هوا همراه غذا
زیاد  مایعات  نوشیدن  یا  و  ادویه(  پر  یا  چرب  )غذاهای  زیاد  خوردن 
باعث  و  متورم کرده  را  معده  می تواند  )نوشیدنی های کربوهیدرات دار( 

التهاب دیافراگم و در نهایت ایجاد سکسکه شود.
دچار  را  دیافراگم  کنترل کننده  اعصاب  که  اختلال  یا  بیماری  هرگونه 

التهاب کند، می تواند باعث ایجاد سکسکه شود.
اختلالات  از  برخی  و  مغز  ساقه  شامل  مغزی  تومورهای  یا  سکته ها 
پزشکی مزمن )نارسایی کلیه( از دلایلی هستند که برای ایجاد سکسکه 

گزارش شده اند.
گازهای سمی نیز می توانند باعث ایجاد سکسکه شوند.

با سکسکه نوزادان و کودکان چه باید کرد؟
مانند بزرگ سالان، نوزادان و کودکان نیز دچار سکسکه می شوند و نباید 
دراین باره نگران بود. اگر این حالت در زمان غذا دادن شروع شد، غذا 
دادن را تا تمام شدن آن متوقف کنید. سکسکه در کودکان و نوزادان 
غالباً زود تمام می شود. یا اینکه می توانید وضعیت بچه را تغییر دهید و 
سعی کنید آروغ او را بگیرید. گاهی اوقات غذا دادن دوباره به کودک 
سکسکه را متوقف می کند. اگر کودک مرتباً هنگام غذا خوردن سکسکه 
می کند، بعد از استراحت و زمانی که زیاد گرسنه نیست، به او غذا بدهید. 
متخصصین  با  ناراحت کرد،  را  او  و  اگر سکسکه کودک شدیدتر شد 

اطفال تماس بگیرید.
چه زمانی باید به پزشک مراجعه کرد؟

بسیاری از موارد سکسکه در اندک زمانی برطرف و به ندرت تبدیل به 
یک فوریت پزشکی می شوند. بااین حال، اگر سکسکه بیش از ۳ ساعت 
با  زد،  هم  به  را  خوابیدن کودک  و  غذایی  عادت های  یا  و  آورد  دوام 

پزشک تماس بگیرید.
اگر سکسکه با دردهای شکمی، تب، تنگی نفس، استفراغ، بالا آوردن 
خون همراه بود و یا احساس کردید مجرای گلو تنگ  شده است، حتماً 

به پزشک مراجعه کنید.
دلیل را چگونه می توان تشخیص داد؟

بیشتر ما می دانیم که سکسکه چیست و به راحتی آن را تشخیص می دهیم. 
صورت  فیزیکی  معاینه  با  سکسکه  تشخیص  پزشکی،  محیط  یک  در 
می گیرد. آزمایش خون و پرتو X غالباً برای این کار ضروری نیست، 

مگر اینکه، سکسکه با یک وضعیت پزشکی حاد مرتبط باشد.

کدام یک از متخصصان سکسکه را درمان می کنند؟
سکسکه معمولًا خودبه خود از بین می رود و نیاز به درمان دارویی نیست. 
بااین وجود، اگر سکسکه بیش از ۳ ساعت دوام آورد و یا مانع از خواب 
و غذا خوردن شد، بهتر است به پزشک عمومی، متخصصان داخلی و یا 
متخصص اطفال مراجعه کنید. ممکن است با توجه به دلیل ایجاد سکسکه، 

لازم باشد به متخصصین مختلف مراجعه کنید.
به  است،  نورولوژیکی  اختلالات  دیگر  یا  و  سکته  سکسکه،  دلیل  اگر 

نورولوژیست، متخصص مغز و سیستم عصبی، مراجعه کنید.
اگر دلیل سکته، ریفلاکس معده است، بهتر است به متخصص گوارش و 

اختلالات دستگاه گوارش مراجعه کنید.
به  است  لازم  است،  سینه پهلو  یا  ریوی  بیماری  سکسکه،  دلیل  اگر 
متخصص ریه که متخصص در اختلالات مسیر تنفسی است، مراجعه کنید.

درمان های خانگی
درمان های خانگی متعددی وجود دارد. شما می توانید با این روش ها از 

شر سکسکه خلاص شوید.
روش هایی که دی اکسید کربن را که باعث استراحت دیافراگم و متوقف 

کردن اسپاسم ها می شود، حفظ می کنند، مثل:
حبس نفس، تکنیک هایی که نازوفارنکس و عصب واگوس که از مغز تا 
معده امتداد دارد را تحریک می کنند و سکسکه را کاهش می دهند، مثل:

سریعاً یک لیوان آب بنوشید.
از کسی بخواهید که شما را بترساند

زبان خود را فشار دهید
یک لیمو را گاز بگیرید

غرغره کردن آب در دهان
نوشیدن یک لیوان آب در حالت خمیده

بوییدن نمک
نصف قاشق چای خوری شکر خشک را پشت زبان قرار دهید )این کار 
را می توانید سه بار و بافاصله زمانی دو دقیقه انجام دهید. برای بچه های 

کوچک، از شربت ذرت استفاده کنید(.
آیا دارویی برای درمان سکسکه وجود دارد؟

درمان های  به طورکلی،  می شوند.  متوقف  به خودی خود  سکسکه ها  بیشتر 
خانگی برای متوقف ساختن این انقباض کافی هستند. برای سکسکه های 
مختلفی  از سه ساعت دوام دارند(، روش های درمانی  بیش  ادامه دار )که 

وجود دارد و لازم است به پزشک مراجعه کنید.
hiccup bout به سکسکه ای گفته می شود که ۴۸ ساعت ادامه داشته 
باشد. »سکسکه طولانی« سکسکه ای است که بیش از ۴۸ ساعت الی یک 

ماه ادامه داشته باشد.
»سکسکه مهار نشونده« بیش از یک ماه ادامه پیدا می کنند.

یا  برای سکسکه های شدید  پزشک متخصص ممکن است داروهایی را 
مزمن تجویز کند. کلروپرمازین )تورازین( اولین دارویی است که برای 

سکسکه تجویز می شود. 
به  می توان  میان  از  که  می شوند  تجویز  نیز  داروها  از  دیگر  برخی 
آرامش بخش های عضلانی، ضد دردها و حتی داروهای تحریک کننده 

اشاره کرد.
جراحی عصب فرنیک )عصبی که دیافراگم را کنترل می کند(، آخرین 
روش درمان است. از این روش به ندرت استفاده می شود و تنها در افرادی 

به کار می رود که سکسکه آنها به درمان های دیگر جواب نمی دهد.
آیا می توان از سکسکه پیشگیری به عمل آورد؟

پیشگیری از سکسکه همیشه ممکن نیست. اجتناب از پرخوری، سریع 
غذا خوردن، یا نوشیدن زیاد مایعات می تواند در پیشگیری از آن به شما 

کمک کند.

دانستنی هایی درباره سکسکه


